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Líquidos: Tazas a Ml 

Tazas 
1 cuarto 

1 tercio 

1 medio 

2 tercios 

3 cuartos 

1 taza 

Ml 
60ml 

70ml 

125ml 

150ml 

175ml 

250ml 

Otras medidas 

1 cuarto cucharadita 

Media cucharadita 

1 cucharadita 

1 cucharada 

Vaso de vino 

Vaso de agua 

Tazón de desayuno 

Ml 
1ml 

2ml 

5ml 

15ml 

100ml 

200ml 

250ml 
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Sólidos: Tazas a Gramos 

Medida 

1 cuarto 

1 tercio 

1 medio 

2 tercios 

3 cuartos 

1 taza 

Azúcar 
blanquilla    

(ingrediente granulado) 

50gr. 

60gr. 

100gr. 

135gr. 

150gr. 

200gr. 

Harina 
(ingrediente polvo) 

30gr. 

45gr. 

60gr. 

90gr. 

100gr. 

125gr. 

Azúcar Icing 
Sugar 

(polvo más denso) 

55gr. 

74gr. 

110gr. 

147gr. 

165gr. 

220gr. 

Mantequilla 
/Margarina 

60gr. 

75gr. 

150gr. 

180gr. 

200gr. 

Según el ingrediente 
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Sólidos: Tazas a Gramos 

Ingrediente 

Aceite 

Sirope 

Leche y yogurt 

Leche condensada 

Agua 

Cacao en polvo 

Almendra molida 

Chocolate en pepitas 

Coco rallado 

1 Taza equivale a 

125gr. 

322gr. 

245gr. 

306gr. 

236gr. 

125gr. 

120gr. 

180gr. 

90gr. 

Otros ingredientes 
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Temperaturas 

Centígrados 

130º C 

150º C 

160º C 

180º C 

200º C 

220º C 

250º C 

Fahrenheit 

266º F 

302º F 

320º F 

356º F 

392º F 

428º F 

Ecuación de conversión 𝐹 − 32

1,8
= 𝐶 Siendo C los º C . Siendo F los º F 


